
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 

se sídlem Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 00 

IČ: 683 78 041 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

zastoupený Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 

(dále jen „Správce") 

a 

Evalion s.r.o. 

se sídlem Na Beránce 57 /2, Praha 6, PSČ 160 00 

IČ: 286 27 601 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 171604 

zastoupena Jakubem Hellerem, jednatelem 

(dále jen „Zpracovatel'') 

tuto 

Smlouvu o zpracování osobních údajů 

v režimu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů a ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. 

Strana 1 (celkem 5) 



PREAMBULE 

Protože: 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 3.2.2020 příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva"), na základě které 
se Zpracovatel zavázal jménem a na účet Správce vykonávat a zabezpečit provádění 

administrativního a finančního managementu dotačního projektu s názvem „Modernizace a 
upgrade VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu životního prostředí a udržitelnou 
budoucnost" financovaného Operačním programem Výzkum, vývoj a vzdělání v rámci výzvy č. 
02_18_046: Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. 

(B) Řádné provádění výše popsaných činností na základě Smlouvy vyžaduje mimo jiné i zpracování 
osobních údajů zaměstnanců Správce (dále jen „Osobní údaje"), které bude pro Správce provádět 
Zpracovatel. 

(C) uzavírají smluvní strany v režimu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení") a ve 
spojení se zákonem o zpracování osobních údajů (zák. č. 110/2019 Sb.) následující smlouvu 
o zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva o zpracování"). 

1. PŘEDMĚT, POVAHA A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 

1.1. Správce pověřuje Zpracovatele, aby pro něj v souladu s jeho pokyny prováděl zpracování 
Osobních údajů v souvislosti s plněním Smlouvy, a to za podmínek stanovených v této 
Smlouvě o zpracování. Účelem zpracování Osobních údajů je plnění Smlouvy. 

1.2. Předmětem zpracování budou následující Osobní údaje: 

a) Identifikační údaje: jméno, příjmení, titul, rodné číslo, datum narození. 

b) Kontaktní údaje: adresa trvalého pobytu, kontaktní adresa. 

c) Další údaje: výše mzdy, údaje o docházce 

1.3. Osobní údaje zpracovávané podle Smlouvy bude Zpracovatel zpracovávat pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění svých povinností dle Smlouvy a svých zákonných povinností, a to 
pouze po dobu trvání Smlouvy a podle pokynů Správce, pokud nevyplývá z této Smlouvy o 
zpracování nebo příslušných právních předpisů jinak. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI ZPRACOVATELE 

2.1. Zpracovatel se zavazuje při zpracování Osobních údajů dodržovat veškeré povinnosti 
vyplývající pro zpracovatele osobních údajů z příslušných právních předpisů, zejména 
z Nařízení. 

2.2. Zpracovatel není oprávněn zpracovávat Osobní údaje subjektů údajů získané za účelem 
plnění Smlouvy pro své vlastní účely, pokud mu takové zpracování neukládají příslušné 
právní předpisy. 

2.3. Zpracovatel prohlašuje a dále se zavazuje, že: 

Strana 2 (celkem 5) 



a) dozví-li se o porušení nebo hrozícím porušení zabezpečení Osobních údajů, 

náhodném nebo protiprávním zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněném poskytnutí 
či zpřístupnění zpracovávaných Osobních údajů, neprodleně, nejpozději však do 24 
hodin, písemně informuje Správce a co nejlépe popíše vzniklé či hrozící bezpečnostní 
riziko, přičemž Správci sdělí vhodná opatření pro zabránění nebo minimalizaci 
porušení zabezpečení Osobních údajů a přijme veškerá potřebná opatření pro 
minimalizaci škody; 

b) bude Osobní údaje zpracovávat pouze v rámci EU či EHP; 

c) Osobní údaje budou zabezpečeny v souladu s článkem 3 této Smlouvy o zpracování; 

d) bude Správci nápomocen při zavádění a udržování vhodných technických 
a organizačních opatření k zabezpečení Osobních údajů a ohlašování porušení tohoto 
zabezpečení; 

e) zajistí Správci prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření 

součinnost, nejpozději do jednoho týdne od vznesení požadavku Správce, pro splnění 
Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů; 

f) poskytne Správci na jeho žádost neprodleně, nejpozději do jednoho týdne, veškerou 
součinnost nutnou k prokázání, že jsou Osobní údaje dostatečně organizačně a 
technicky zabezpečeny; 

2.4. Zpracovatel se zavazuje v případě přijetí jakékoliv žádosti třetí osoby týkající se zpracování 
Osobních údajů, zejména žádosti subjektu údajů, týkající se výkonu jeho práv, Správce 
neprodleně o takové skutečnosti informovat a poskytnout mu nezbytnou součinnost pro její 
vyřízení v souladu s Nařízením. Zpracovatel nesmí samostatně, bez předem uděleného 
pokynu Správce, reagovat a odpovídat na žádosti o výkon práv, stížnosti nebo jiné podněty 
obdržené od subjektů údajů v souvislosti se zpracováním Osobních údajů pro Správce. 

2.5. Zpracovatel je oprávněn využít pro zpracování Osobních údajů dalšího zpracovatele a 
zavazuje se s tímto dalším zpracovatelem uzavřít smlouvu o zpracování, která bude 
obsahovat stejné povinnosti, jako jsou uvedeny v této Smlouvě, a to zejména pokud jde o 
zavedení vhodných technických a organizačních opatření. Zpracovatel se zavazuje 
informovat Správce nejméně 7 dnů před zamýšleným zapojením další zpracovatele, přičemž 
Správce je oprávněn v této lhůtě vznést vůči této osobě námitky. Zapojením dalšího 
zpracovatele nebude dotčena odpovědnost Zpracovatele za plnění povinností dle této 
Smlouvy o zpracování. 

2.6. Zpracovatel je povinen umožnit Správci či jím pověřené osobě kontrolu (včetně auditu či 
inspekce) dodržování Smlouvy o zpracování a zpracování osobních údajů, a k těmto 
kontrolám přispěje dle důvodných pokynů Správce či kontrolující osoby. 

3. BEZPEČNOST OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

3.1. Zpracovatel se zavazuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu zpracovávaných 
Osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému :>.pracování, jakož i k jinému zneu:7.ití. 

3.2. Zpracovatel přijal a zavazuje se udržovat tato opatření pro zajištění zabezpečení zpracování 
osobních údajů po celou dobu zpracování: 

Strana 3 (celkem 5) 



a) 

b) 

Organizační opatře1ú: 

• pracovníci Zpracovatele jsou pravidelně školeni na zásady a pnnc1py ochrany 
osobních údajů a kybernetickou bezpečnost; 

• Zpracovatel přijal vnitřní předpis pro nakládání s osobními údaji a hodnotnými 
informacemi Správce; 

• všichni pracovníci Zpracovatele jsou zavázáni k mlčenlivosti ohledně předaných 
Osobních údajů; 

• Osobní údaje budou zpracovávány pouze oprávněnými osobami s individuálním 
uživatelským povolením, přičemž Zpracovatel povede evidenci těchto osob včetně 
rozsahu a účelu přístupu k Osobním údajům; 

• přijatá opatření k zabezpečení zpracování budou pravidelně testována a 
aktualizována. 

Technická opatření: 

• na zařízeních, na kterých bude Zpracovatel provádět zpracování Osobních údajů, 
bude prováděna pravidelná údržba, a tato zařízení budou nepřetržitě chráněna 
aktivním antivirem a firewallem; 

• prostory, ve kterých budou Osobní údaje zpracovavany nebo uloženy, budou 
odpovídajícím způsobem zabezpečeny proti přístupu neoprávněných osob; 

• Osobní údaje budou uloženy na zabezpečených serverech nebo technických 
nosičích dat, ke kterým mají přístup na základě přístupových kódů nebo hesel pouze 
oprávněné osoby; 

• Osobní údaje nebudou zpracovávány za přítomnosti osob, které nemají oprávnění 
tyto Osobní údaje zpracovávat; 

• oprávněné osoby Zpracovatele budou zachovávat jedinečnost a důvěrnost 

přístupových hesel; 

• IT systém bude zabezpečen zejména proti ztrátě či omezení dostupnosti údajů 
v důsledku výpadku energie nebo síťového připojení, tj . UPS zdroji, nezávislými 
generátory nebo oddělenou elektrickou sítí; 

• Ve vhodných případech budou přenášené Osobní údaje zašifrovány nebo 
předávány v pseudoanonymizované formě. 

4. DOBA TRVÁNÍ ZPRACOVÁNÍ 

4.1. Osobní údaje budou Zpracovatelem zpracovávány po dobu trvání Smlouvy. 

4.2. Po skončení Smlouvy bez ohledu na způsob a důvod jejího skončení Zpracovatel ve lhůtě 
14 (čtrnácti) dnů veškeré Osobní údaje zlikviduje, neobdrží-li od Správce jiný pokyn. 
Likvidace, resp. výmaz veškerých kopií Osobních údajů musí být zajištěn tak, Že bude 
vyloučena pozdější rekonstrukce zlikvidovaných/vymazaných Osobních údajů. 

Strana 4 (celkem 5) 



5. ODPOVĚDNOST ZPRACOVATELE 

5.1. V případě, Že Zpracovatel zpracuje Osobní údaje nad rámec vymezený Smlouvou či 

doloženými pokyny Správce, považuje se ve vztahu k takovému zpracování za správce. 
Pokud tímto zpracováním nad rámec vymezený Smlouvou či doloženými pokyny Správce 
nebo jiným porušením této Smlouvy o zpracování vznikne Správci škoda, je Zpracovatel 
povinen škodu uhradit. 

5.2. Pokud Zpracovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou v článku 2 a 3 této Smlouvy o 
zpracování, je Zpracovatel povinen uhradit Správci smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč za 
každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení žádosti o 
její úhradu ze strany Správce. 

5.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Správce požadovat úhradu újmy způsobené 
mu porušením ustanovení této Smlouvy o zpracování. 

6. ODMĚNAZPRACOVATELE 

6.1. Smluvní strany se dohody, Že odměna za zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy o 
:zpracování je zahrnuta v úplatě za činnosti dle Smlouvy. 

6.2. Zpracovateli nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů, které Zpracovateli v souvislosti 
se zpracováním Osobních údajů a plněním povinností dle této Smlouvy o zpracování 
vzniknou. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato Smlouva o zpracování je platná a účinná dnem jejího podpisu smluvními stranami, 

nejdříve však okamžikem účinnosti Smlouvy. 

7.2. Účinnost této Smlouvy o zpracování skončí automaticky s ukončením Smlouvy. 

7.3. Změny nebo doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně ve formě číslovaných dodatků. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, seznámily se tak s jejím obsahem 
a souhlasí s ní, a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

V Praze dne ... .. ... .. . 

Správce Zpracovatel 

Strana 5 (celkem 5) 






